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Wichtige Informationen für das 1. Lehrjahr - Generation 2016/19

1. Termine

Was? Wann? Wo?

1. Prozesseinheit (PE) 28.04.2017 Geschäftsstelle

1. Arbeits- und Lernsituation (ALS) Ende 1. Lehrjahr rALS oder DBLAP2 (Eingabe erfolgt
durch Berufsbildner/in)

2. Arbeits- und Lernsituation (ALS) Ende 1. Lehrjahr rALS oder DBLAP2 (Eingabe erfolgt
durch Berufsbildner/in)

Diese Termine sind zwingend einzuhalten. Eine verspätete Abgabe führt bei den PE zu ei-
nem Punkteabzug (schlechtere Note). Die Abgabefrist der ersten PE gilt als eingehalten,
wenn die Geschäftsstelle am 28. April 2017 im Besitz der PE ist.

2. Adressen

ÜK-Leiter

Klasse Name Vorname E-Mail Telefon Geschäft

A 16/19 Walz Peter pwalz@reinach.ch 062 765 12 20

B 16/19 Steinmann Dario dario.steinmann@oberentfelden.ch 062 737 51 23

C 16/19 Lutz Esther esther.lutz@zofingen.ch 062 745 72 12

D 16/19 Barth Mike mike.barth@staufen.ch 062 886 10 10

E 16/19 Gloor Sonja sonja.gloor@ag.ch 056 675 85 35

F 16/19 Chirulli Sascha sascha.chirulli@ag.ch 062 835 26 52

G 16/19 Bühler Mischa mischa.buehler@unterentfelden.ch 062 737 03 30

H 16/19 Klauz Alexander alexander.klauz@birr.ch 056 464 43 20

I 16/19 Wengi Judith judith.wengi@ag.ch 062 835 47 17

K 16/19 Strahm Daniela daniela.strahm@ov-ag.ch 062 765 12 22
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3. Schulorte

Klasse
Überbetrieblicher Kurs (ÜK1)
zwischen 18.10.2016-15.11.2016

A 16/19

G 16/19

Berufsbildungszentrum Freiamt
Bremgarterstr. 17
5610 Wohlen

Telefon 056 618 55 00 www.bbzf.ch

B 16/19 BWZ Berufs- und
Weiterbildungszentrum Brugg
Industriestrasse 19, FLEX
5201 Brugg

Telefon 056 460 24 24 www.bwzbrugg.ch

C 16/19 Berufs- und Weiterbildung Zofingen

Bildungszentrum (BZZ)

Strengelbacherstrasse 27

4800 Zofingen

Telefon 062 745 56 00 www.bwzofingen.ch

D 16/19 KV Lenzburg-Reinach BUSINESS SCHOOL

Aavorstadt 2

5600 Lenzburg

Telefon 062 885 37 77 www.kvnet.ch

E 16/19

H 16/19

Wirtschaftsschule
KV Baden-Zurzach
Schulhaus Kreuzliberg
5400 Baden

Telefon 056 200 15 50 www.zentrumbildung.ch

F 16/19 DGS Abteilung Militär und Bevölkerungsschutz
Kreiskommando und Waffenplatz
Rohrerstrasse 7
5000 Aarau

Tel.: 062 835 31 10 https://www.ag.ch/dgs -->militaerbevoelkerungsschutz

I 16/19

K 16/19

Departement Bau, Verkehr und Umwelt
Entfelderstrasse 22
5000 Aarau
Telefon 062 835 22 00 www.ag.ch/bvu --> Über uns

http://www.ag.ch/bvu
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4. Vorbereitungsaufgabe:

Im Stundenplan ist ersichtlich, in welchem Modul eine Vorbereitungsaufgabe gemacht wer-
den muss. In der ÜK-Planung sehen Sie, wo Sie diese Vorbereitungsaufgabe im Schweizeri-
schen ÜK-Lehrmittel finden. Die Vorbereitungsaufgaben sind gelöst und von Ihnen und Ih-
rem Berufs- oder Praxisbildner unterzeichnet in den ÜK-Fachunterricht zu bringen.

Die Fachreferenten sind angehalten, ungelöste Vorbereitungsaufgaben der Geschäftsstelle
zu melden. Diese wird im Wiederholungsfall mit Ihrem Lehrbetrieb Kontakt aufnehmen.

5. Entschuldigungsformular:

http://www.ov-ag.ch/  Lernende Überbetriebliche Kurse Entschuldigungsformular.doc


